
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

    

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

Deliberazione n. 1258 del 6 dicembre 2022 
 
OGGETTO: Esito dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato 

di n. 1 posto di dirigente medico di urologia.  
  Provvedimenti conseguenti. 
 
 
L’anno 2022, addì 6 del mese di dicembre in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto segue con 
l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr. Matteo Soccio e del 
Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
  Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1125 del 03.11.2022 è stato disposto di 
emettere avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la copertura con incarico a tempo determinato 
della durata di un anno – ovvero per un minor periodo in caso di copertura definitiva del posto – di n. 1 posto 
di dirigente medico di urologia;  
 

preso atto che entro il termine di scadenza fissato dal bando (30.11.2022) è pervenuta una domanda; 
 

 rilevato, dalla disamina effettuata, che il candidato, dr. ROSSINI Mattia, è in possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 e, pertanto, può essere ammesso all’avviso; 
 
 preso atto che la Commissione valutatrice dell’avviso di cui trattasi, in conformità a quanto previsto 
nella deliberazione n. 449 del 28.05.2020, risulta composta dal dr. Giorgio Bozzini, Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa di Urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dal dr. Andrea Pacchetti, 
dirigente medico di urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dalla dr.ssa Roberta Spasciani, 
dirigente medico di urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dalla dott.ssa Alice Paiosa, 
collaboratore amministrativo professionale – categoria D dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana;   
 
 preso atto, altresì, sulla scorta del verbale redatto in data 2 dicembre 2022 dalla Commissione 
valutatrice dello svolgimento delle operazioni dell’avviso, conclusesi con la seguente graduatoria del candidato 
dichiarato idoneo: 

 
1° - dr. ROSSINI Mattia      punti 23,700 su punti 40 

 
ritenuta la regolarità degli atti dell’avviso di pubblica selezione e la possibilità conseguente di 

approvarne l’esito; 
 
vista la deliberazione n. XI/6062 del 07.03.2022 della Giunta Regionale avente per oggetto 

“Approvazione dei Piani dei Fabbisogni di Personale triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute, 
delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle Fondazioni Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di 
Diritto Pubblico della Regione Lombardia” e la deliberazione n. 392 del 07.04.2022 con la quale è stato adottato 
il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale di quest’Azienda per gli anni 2021, 2022 e 2023; 

 
 richiamato l’art. 36, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
  
 ritenuto, alla luce di quanto sopra, di disporre l’assunzione, in prova, quale dirigente medico di 
urologia, con incarico a tempo determinato della durata di un anno – ovvero per un minor periodo in caso di 
copertura definitiva del posto, con decorrenza dalla data che risulterà dal contratto di lavoro, del candidato 
classificato al 1° ed unico posto nella graduatoria dell’avviso pubblico in parola, dr. ROSSINI Mattia; 
 
  acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario  



 

Deliberazione n. 1258 del 6 dicembre 2022 
      foglio 2 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1. di prendere atto che all’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la copertura con incarico a 

tempo determinato della durata di un anno – ovvero per un minor periodo in caso di copertura definitiva 
del posto – di n. 1 posto di dirigente medico di urologia, emesso con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1125 del 03.11.2022, è pervenuta entro il termine di scadenza fissato dal bando (30.11.2022) n. 1 
domanda; 
 

2. di ammettere all’avviso di cui trattasi il candidato, dr. ROSSINI Mattia, che è in possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483; 

 
3. di prendere atto che la Commissione valutatrice dell’avviso di cui trattasi, in conformità a quanto previsto 

nella deliberazione n. 449 del 28.05.2020, risulta composta dal dr. Giorgio Bozzini, Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa di Urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dal dr. Andrea Pacchetti, 
dirigente medico di urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dalla dr.ssa Roberta Spasciani, 
dirigente medico di urologia dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; dalla dott.ssa Alice Paiosa, 
collaboratore amministrativo professionale – categoria D dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana; 

 
4. di approvare la graduatoria sottoriportata dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la 

copertura con incarico a tempo determinato della durata di un anno – ovvero per un minor periodo in caso 
di copertura definitiva del posto – di n. 1 posto di dirigente medico di urologia risultante dal verbale del 2 
dicembre 2022: 
 
1° - dr. ROSSINI Mattia      punti 23,700 su punti 40 

 
5. di assumere, in prova, quale dirigente medico di urologia, con incarico a tempo determinato della durata 

di un anno – ovvero per un minor periodo in caso di copertura definitiva del posto, con decorrenza dalla 
data che risulterà dal contratto di lavoro, il candidato classificato al 1° ed unico posto nella graduatoria 
dell’avviso pubblico in parola, dr. ROSSINI Mattia, nato il 27.04.1987; 

 
6. di dare atto che l’assunzione di cui al presente provvedimento è autorizzata in relazione alle disposizioni 

in materia di assunzioni contenute nella deliberazione n. XI/6062 del 07.03.2022 citata in premessa; 
 
7. di dare atto, infine, che l'onere derivante dal presente provvedimento, imputato ai rispettivi conti economici, 

troverà regolare copertura finanziaria nel budget assegnato per l’anno 2022. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to dott. Andrea Pellegrini 
IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to dr. Matteo Soccio 
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 

f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

  
 
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dr. Fabio Banfi 

 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria: Alice Paiosa 


